L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
042/2022 - CESAN

PROCESSO Nº 2022.002932
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CESAN.

Abertura: dia 07/07/2022 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 07/07/2022 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do e-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5467.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0044

Vitória, 27 de junho de 2022.

GABRIELA DOMINGUES BELMONTE
Pregoeira

Protocolo 876707

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento
Econômico - SECTIDES, torna público a Inexigibi-
lidade de Licitação, com base no caput do art. 25,
Inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 2021-J8W30.

Objeto: Aquisição de 4.000 (quatro mil) licenças
de acessos simultâneos, com direito a certificação,
à plataforma de cursos à distância Coursera for
Enterprise, o qual oferece um sistema de gestão,
acompanhamento e subdelegação dos acessos por
um período de 24 (vinte e quatro) meses.

Contratada: DOT DIGITAL GROUP LTDA.
Valor Total: R$ 19.933.280,00
Atividade nº:19.333.0051.2217
Natureza da despesa: 449040
Fonte: 0301

Ratifico os procedimentos adotados quanto à ine-
xigibilidade da licitação e autorizo a contratação
pretendida.

Vitória, 24 de junho de 2022.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário SECTIDES

Protocolo 877368

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG013/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000132022
Identificação cidadES Nº: 2022.500E1600012.01.0015
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Outsourcing de Impressão,
compreendendo a locação de equipamentos multi-
funcionais e impressoras, incluindo a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com
o fornecimento e instalação de sistema de geren-
ciamento de impressões efetivamente realizadas
(bilhetagem), monitoramento online, fornecimento
de peças e suprimentos (exceto papel) necessários
para atender a necessidade da Companhia de Gás do
Espírito Santo.

Acolhimento de propostas: 27/06/22 às 14h -
20/07/22 às 14h
Abertura de propostas: 20/07/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 20/07/22 às
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e,
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 877314

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG019/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000192022
Identificação cidadES Nº: 2022.500E1600012.01.0016
Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de business link dedicado full duplex e
serviço ANTI-DDOS, para atender as necessidades
da Companhia de Gás do Espírito Santo - ES Gás.
Acolhimento de propostas: 27/06/22 às 14h -
15/07/22 às 14h
Abertura de propostas: 15/07/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 15/07/22 às
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e,
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 877318

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-26T20:54:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial